

# Mediq Holding Danmark ApS

Kornmarksvej 15-19  
2605 Brøndby

CVR no. 32 89 36 94

## **Annual report 2019**

The annual report was presented and approved at the  
Company's annual general meeting on

31 August 2020

Claus Høxbro  
chairman

## Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	6
Company details	6
Operating review	7
Financial statements 1 January – 31 December	8
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes	11

**Mediq Holding Danmark ApS**  
Annual report 2019  
CVR no. 32 89 36 94

## **Management's review**

### **Company details**

Mediq Holding Danmark ApS  
Kornmarksvej 15-19  
2605 Brøndby

Telephone: +45 36 37 92 00  
Website: [www.mediqdanmark.dk](http://www.mediqdanmark.dk)

CVR no.: 32 89 36 94  
Financial year: 1 January – 31 December

### **Board of Directors**

Christian Kanstrup, Chairman  
Jan Henning Albrechtsen

### **Executive Board**

Katrine Bjarkov Benthien, Managing Director

### **Auditor**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

### **Annual general meeting**

The annual general meeting will be held on 31 August 2020

## **Management's review**

### **Operating review**

#### **Principal activities**

The main activities of the Company are to hold and invest in shares and other related activity.

#### **Development in activities and financial position**

The income statement of the Company for 2019 shows a loss of DKK 17,775 thousand, and at 31 December 2019, the balance sheet of the Company showed an equity of DKK 52,904 thousand.

The Company's results and financial development were as expected.

#### **Events after the balance sheet date**

No subsequent events have occurred after the end of the financial year which might materially affect the Company's financial position.



## Financial statements 1 January – 31 December

### Income statement

DKK'000	Note	2019	2018
<b>Gross loss</b>		<u>-57</u>	<u>-50</u>
<b>Operating loss</b>		<u>-57</u>	<u>-50</u>
Income from equity investments in group entities		-13,987	-25,266
Financial income		10	6
Financial expenses		<u>-13,469</u>	<u>-13,467</u>
<b>Loss before tax</b>		<u>-27,503</u>	<u>-38,777</u>
Tax on profit/loss for the year	2	<u>9,728</u>	<u>8,111</u>
<b>Loss for the year</b>		<u><u>-17,775</u></u>	<u><u>-30,666</u></u>
<b>Proposed distribution of loss</b>			
Retained earnings		<u><u>-17,775</u></u>	<u><u>-30,666</u></u>

## Financial statements 1 January – 31 December

### Balance sheet

DKK'000	Note		
<b>ASSETS</b>			
<b>Fixed assets</b>			
<b>Investments</b>	3		
Equity investments in group entities		<u>285,353</u>	<u>315,341</u>
<b>Total fixed assets</b>		<u>285,353</u>	<u>315,341</u>
<b>Current assets</b>			
<b>Receivables</b>			
Receivables from group entities	4	15,973	13,791
Corporation tax		<u>2,208</u>	<u>0</u>
		<u>18,181</u>	<u>13,791</u>
<b>Total current assets</b>		<u>18,181</u>	<u>13,791</u>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<u>303,534</u>	<u>329,132</u>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Equity</b>			
Contributed capital		160	160
Liquidation account		<u>52,744</u>	<u>70,519</u>
<b>Total equity</b>		<u>52,904</u>	<u>70,679</u>
<b>Liabilities</b>			
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	5		
Payables to group entities		<u>237,000</u>	<u>237,000</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>			
Payables to group entities		7,926	10,940
Other payables		<u>5,704</u>	<u>10,513</u>
		<u>13,630</u>	<u>21,453</u>
<b>Total liabilities</b>		<u>250,630</u>	<u>258,453</u>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<u>303,534</u>	<u>329,132</u>
<b>Contractual obligations, contingencies, etc.</b>	6		
<b>Related party disclosures</b>	7		

## Financial statements 1 January – 31 December

### Statement of changes in equity

DKK'000	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2019	160	70,519	70,679
Transferred over the distribution of loss	0	-17,775	-17,775
<b>Equity at 31 December 2019</b>	<b>160</b>	<b>52,744</b>	<b>52,904</b>

## Financial statements 1 January – 31 December

### Notes

#### 1 Accounting policies

The annual report of Mediq Holding Danmark ApS for 2019 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Omission of consolidated financial statements

Pursuant to section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements have been prepared. The financial statements of Mediq Holding Danmark ApS and group entities are included in the consolidated financial statements of Mediq Holding B.V.

### Income statement

#### Gross loss

Gross loss includes other external costs.

Other external costs comprise costs related to administration, etc.

#### Income from equity investments in group entities

The proportionate share of the individual subsidiaries' profit/loss after tax is recognised in the Company's income statement after full elimination of intra-group gains/losses and amortisation of goodwill.

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, financial costs regarding finance leases, gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

#### Tax on profit/loss for the year

The Parent Company is subject to the Danish rules on compulsory joint taxation of the Group's Danish subsidiaries. The subsidiaries are included in the joint taxation from the date when they are included in the consolidated financial statements and up to the date when they are excluded from the consolidation.

The Parent Company is the administrative company for the joint taxation and accordingly settles all payments of corporation tax to the tax authorities.

On payment of joint taxation contributions, current Danish corporation tax is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have used the losses to reduce their own taxable profit.

## Financial statements 1 January – 31 December

### Notes

#### 1 Accounting policies (continued)

Tax for the year comprises current corporation tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

#### Equity investments in group entities

Equity investments in group entities are measured at the proportionate share of the entities' net asset value calculated in accordance with the Group's accounting policies plus or minus unrealised intra-group gains or losses and plus or minus the residual value of positive and negative goodwill calculated in accordance with the acquisition method.

Equity investments in group entities with negative net asset values are measured at DKK 0, and any receivables from these entities are written down by an amount equivalent to the negative net asset value. To the extent that the negative net asset value exceeds the receivable, the residual amount is recognised as provisions.

Net revaluation of equity investments in group entities is tied as a net revaluation reserve under equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds cost. Dividends from group entities expected to be adopted in the group entities prior to the approval of the Company's annual report, are not tied up in the revaluation reserve.

#### Impairment of fixed assets

The carrying amount of equity investments in group entities including the related goodwill is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation.

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the forecast net cash flows from the use of the asset or the group of assets, including forecast net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

#### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable or a portfolio of receivables has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Receivables with no objective indication of individual impairment are assessed for objective indication of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' registered offices and credit rating in accordance with the Company's credit risk management policy. The objective indicators used in relation to portfolios are determined on the basis of historical loss experience.

## Financial statements 1 January – 31 December

### Notes

#### 1 Accounting policies (continued)

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of receivables and the present value of forecast cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

#### Equity

##### *Dividends*

The expected dividends payment for the year is disclosed as a separate item under equity.

#### Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities based on the planned use of the asset or settlement of the liability. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill non-deductible for tax purposes and on office premises and other items where the temporary differences arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss or taxable income.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.

#### Liabilities other than provisions

Other liabilities are measured at net realisable value.

#### 2 Tax on profit/loss for the year

DKK'000

Current tax for the year

Adjustment of tax concerning previous years

	2019	2018
	-7,783	-8,111
	-1,945	0
	-9,728	-8,111

## Financial statements 1 January – 31 December

### Notes

#### 3 Investments

DKK'000	Equity investments in group entities
Cost at 1 January 2019	993,002
Cost at 31 December 2019	993,002
Revaluations at 1 January 2019	-677,661
Net profit for the year	27,980
Dividends to the Parent Company	-16,000
Depreciation of goodwill	-41,968
Revaluations 31 December 2019	-707,649
<b>Carrying amount at 31 December 2019</b>	<b>285,353</b>
<hr/>	
Recognised as follows:	DKK'000
Net asset value	122,529
Goodwill	162,824
	285,353

In case of impairment indication, the carrying value of the investment in Mediq Danmark A/S is tested for impairment.

#### 4 Cash pool

The Company's day-to-day cash resources in the form of deposits with the Group's cash pool scheme amounts to DKK 20 thousand and are classified as receivables from group entities.

#### 5 Non-current liabilities other than provisions

There is no outstanding debt after five years at 31 December 2019.

#### 6 Contractual obligations, contingencies, etc.

##### Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with the subsidiary Mediq Danmark A/S. As the administrative company, together with the subsidiary, the Company has unlimited joint and several liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends and interest under the joint taxation scheme.

**Mediq Holding Danmark ApS**  
Annual report 2019  
CVR no. 32 89 36 94

## **Financial statements 1 January – 31 December**

### **Notes**

#### **7 Related party disclosures**

##### **Ownership**

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding a minimum of 5% of the votes or a minimum of 5% of the contributed capital:

Mediq Luxembourg Sàrl.

Mediq Holding Danmark ApS is included in the consolidated financial statements of Mediq Holding B.V., which upon request can be obtained from the Dutch Chamber of Commerce.